
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
    

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB) – Sede di Palermo 

 

Avviso di selezione n.  IRIB-01-2023-BCA-PA (prot. n. 0172403 del 07/06/2023). 

 

OGGETTO: Nomina della commissione per la selezione di un progetto per il finanziamento di 

un’impresa innovativa (spin-off o start-up) in agroalimentare nell’ambito del progetto Re-Né 

“Relancer une nouvelle économie” ENI CT Italia-Tunisia 2014-2020” - Progetto cofinanziato 

dall’Unione europea nell’ambito del Programma di cooperazione transfrontaliera “ENI CT Italia-

Tunisia 2014-2020-Contratto di sovvenzione Progetto cod. C-5-3.1-39”  

CUP B69J2102452000. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” 

emanato con Provvedimento del Presidente del CNR n. 14 Prot. AMMCNT-CNR n. 12030 del 

18.02.2019 ed entrato in vigore il 01.03.2019; 

 

VISTO il provvedimento di indizione del bando n° IRIB-01-2023-BCA-PA prot. n. 0172403 del 

07/06/2023 mediante il quale è stata bandita una selezione pubblica, nell'ambito del programma per 

un finanziamento di un’impresa innovativa (spin-off o start-up) in ambito agroalimentare in 

riferimento al progetto Re-Né “Relancer une nouvelle économie” ENI CT Italia-Tunisia 2014-2020” 

- Progetto cofinanziato dall’Unione europea nell’ambito del Programma di cooperazione 

transfrontaliera “ENI CT Italia-Tunisia 2014-2020-Contratto di sovvenzione Progetto cod. C-5-3.1-

39”  

CUP B69J2102452000; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice della su 

indicata selezione; 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

E’ nominata la commissione valutatrice per l’assegnazione di un finanziamento di un’impresa 

innovativa (spin-off o start-up) in agroalimentare nell’ambito del progetto Re-Né “Relancer une 

nouvelle économie” ENI CT Italia-Tunisia 2014-2020”. 

La commissione esaminatrice della selezione indicata nelle premesse del presente provvedimento è 

così costituita: 

 

Dott. Domenico Nuzzo    Ricercatore IRIB - CNR  

(Presidente)     CNR-IRIB  

      SEDE DI PALERMO  

      domenico.nuzzo@cnr.it 

 

Dott. Pasquale Picone     Ricercatore IRIB - CNR  

(Componente)     CNR-IRIB  

      SEDE DI PALERMO  

      pasquale.picone@cnr.it 

 

Arch. Francesco Scandariato    Partner progetto  

(Componente)     Re-Nè  

      Calatafimi-Segesta  

      f.scandariato@calatafinisegesta.tp.it 

 

Dott.ssa Elena Lo Presti   Ricercatore IRIB - CNR  

(Supplente)     CNR-IRIB  

      SEDE DI PALERMO  

      elena.lopresti@cnr.it 

 

 

Svolgerà le funzioni di segretario la Dott.ssa Valentina Scatassa profilo Collaboratore di 

Amministrazione, VII liv., in servizio presso l’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica 

(IRIB), sede di Palermo. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La suddetta Commissione è convocata per il giorno 19 Luglio 2023 alle ore 10:00 per la valutazione 

delle proposte ricevute, la riunione si svolgerà in presenza. Qualora un componente della 

commissione sia impossibilitato a partecipare in presenza sarà possibile il collegamento telematico. 

 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico sul sito 

https://www.irib.cnr.it, https://www.urp.cnr.it, https://www.italietunisie.eu/it, secondo necessità. 

 

 

         

          IL DIRETTORE 

Prof. Andrea De Gaetano 

 

 

https://www.irib.cnr.it/
https://www.urp.cnr.it/

		2023-07-13T09:49:49+0200
	Andrea De Gaetano




